
 

 

 

                                         

 

            

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N.13 DEL 10.07.2014 
 

 

Oggetto: Approvazione del Codice Etico e Codice sanzionatorio. 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di luglio, in Viterbo, nella Sede 

dell’Azienda,  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

nominato con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00207 del 31 luglio 2013 

 

 

CONSIDERATO 

 

- che l’Azienda non ha mai provveduto all’adozione del modello di organizzazione, 

gestione e controllo, conforme alle prescrizioni contenute nel D.lgs. 231/2001; 

- che tra l’altro prevedeva l’ approvazione di un codice etico e un codice sanzionatorio; 

- che è entrata in vigore il 28/11/2012 la legge 190/2012, che prevede l’adozione di un 

piano anticorruzione anche per gli enti pubblici economici; 

 

RAVVISATA ormai la necessità e improrogabilità di adottare un codice etico di 

comportamento, con la finalità di definire e formalizzare i principali valori etici di riferimento 

e un codice sanzionatorio che disciplini il mancato rispetto delle regole previste dal codice 

etico aziendale, nonché dei doveri e degli obblighi previsti dal piano di prevenzione della 

corruzione; 

 

VISTI il codice etico e il codice sanzionatorio predisposti e che si allegano al presente atto; 
 

RITENUTO di dover provvedere al riguardo 

 

ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore Generale 
 

 

DELIBERA 

 

1)- Di approvare il codice etico e il codice sanzionatorio che si allegano e fanno parte 

integrante della presente deliberazione; 

2)-  di pubblicare i codici sul sito istituzionale dell’azienda e consegnarli materialmente a tutti 

i dipendenti. 
 

 

       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

        ( Avv. Pierluigi Bianchi ) 

VITERBO

A.T.E.R.


